

Diário Oficial



MUNICÍPIO DE CARUTAPERA

CARUTAPERA :: Diário Oficial - Edição 029 :: Quinta, 15 de Abril de 2021 :: Página 1 de 3

SUMÁRIO

Descrição	Página
RESENHA DE CONTRATO № 22/2021/PMC.	1
PORTARIA № 312/2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021.	1
PORTARIA № 313/2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021.	2
PORTARIA Nº314 /2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021.	2
PORTARIA №315/2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021.	2

RESENHA DE CONTRATO Nº 22/2021/PMC.

PROCESSO Nº 68/2021 ? PMC. Adesão à Ata de Registro de Preços nº 010/2020, resultante do Pregão SRP nº 013/2020, Processo Administrativo nº 202001016 da Prefeitura Municipal de São Bernardo ? MA. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA - MA, inscrita no CNPJ nº 06.903.553/001-30, e a empresa THIAGO DO R. LIMA - ME, inscrita no CNPJ no 23.960.380/0001-01. BASE LEGAL: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 7.892/2013 e demais normas pertinentes à espécie. OBJETO: prestação de serviço de dedetização, limpeza de caixa d'água, fossa séptica e outros, para atender a Prefeitura Municipal de Carutapera -MA. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL: R\$ 836.500,00 (oitocentos e trinta e seis mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 166 - 02; 08: 10.122.0084.2051.00003.3.90.39.00 // 68 - 02: 04: // 349 - 02; 14; 12.122.0084.2027.00003.3.90.39.00 13.122.0084.2024.00003.3.90.39.00 // 178- 02; 09; 08.122.0084.2072.00003.3.90.39.00 // 115 - 02; 05 ; 12.361.0014.2031.00003.3.90.39.00 // 23-02; 02; 04.122.0084.2004.00003.3.90.39.00 // 41 - 02; 03; 04.122.0084.2007.00003.3.90.39.00 // 232 - 02; 12; 10.122.0084.2058.00003.3.90.39.00 // 288 - 02: 13: 08.122.0084.2083.00003.3.90.39.00. Carutapera - MA, 08 de março de 2021.

Prefeito Municipal.

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 312/2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º **EXONERAR** a Sr^a. **CLAÚDIA SILVANE PINHEIRO DO ESPÍRITO SANTO**, inscrita no CPF sob nº 621.754.832-15, do Cargo Comissionado de Apoio Pedagógico da Creche Municipal Proinfância Tipo "C" Profa Rosa Brito de Oliveira, no município de Carutapera.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Airton Marques Silva.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://carutapera.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70ad18854f8ff8fc1b39ca1508d9ac8dd2a9b9ec

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Em 14 de abril de 2021.

Airton Marques Silva

Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA № 313/2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º **EXONERAR** a Sr^a. **FRANCENILDE KEILLA DUARTE BORGES**, inscrita no CPF sob nº 013.758.773-21, do Cargo Comissionado de Supervisora Pedagógica da Unidade Escolar São Benedito, no município de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 14 de abril de 2021.

Airton Marques Silva

Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº314 /2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre nomeação para Cargo Comissionado na Secretaria Municipal de Educação de Carutapera/MA e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como Servidora Pública Municipal a Srª. Claúdia Silvane Pinheiro do Espírito Santo, inscrita no CPF sob nº 621.754.832-15, para ocupar o Cargo Comissionado de Supervisora Pedagógica da Unidade Escolar São Benedito, no município de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

Em 14 de abril de 2021.

Airton Marques Silva

Prefeito Municipal

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA/MA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA №315/2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021.

Dispõe sobre nomeação para Cargo Comissionado na Secretaria Municipal de Educação de Carutapera/MA e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Carutapera/MA no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear como Servidora Pública Municipal a Srª. **Francenilde Keilla Duarte Borges**, inscrita no CPF sob nº 013.758.773-21, para ocupar o Cargo Comissionado de Apoio Pedagógico da Creche Municipal Proinfância Tipo "C" Profª Rosa Brito, no município de Carutapera/MA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Carutapera/MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://carutapera.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70ad18854f8ff8fc1b39ca1508d9ac8dd2a9b9ec

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



CARUTAPERA :: Diário Oficial - Edição 029 :: Quinta, 15 de Abril de 2021 :: Página 3 de 3

Em 14 de abril de 2021.

Airton Marques Silva

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://carutapera.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 70ad18854f8ff8fc1b39ca1508d9ac8dd2a9b9ec

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Página 3 de 3

Carimbo de Tempo: 15/04/2021 16:05:30